PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  03  августа 2023 года                                                                                  №  37
	О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности           Волховского муниципального района Ленинградской области дополнительными нормативами отчислений в бюджет от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии с частью 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ленинградской области от 27.12.2019 №637 «Об утверждении порядка согласования с представительными органами муниципальных районов (городского округа) Ленинградской области замены дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городского округа) дополнительными нормативами отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов) от налога на доходы физических лиц на очередной финансовый год и плановый период», руководствуясь Уставом Волховского муниципального района  Ленинградской области, Совет депутатов Волховского муниципального района  Ленинградской области
                                              решил:
1. Согласовать частичную замену расчётной суммы дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Волховского муниципального района Ленинградской области в размере:

2024 год – 21,38 %,

2025 год – 23,08 %,

2026 год – 24,01 %

дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, и подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни».
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и налогам.
Глава
Волховского муниципального района
Ленинградской области

                                                    А.А. Налетов